
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ   

1. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се извод из записника са Девете и наставка Девете 

редовне сједнице  Скупштине општине Чајниче које су 
одржане  28.04.2022. и 29.04.2022. године. 

 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чине записници из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-108/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Правобранилаштва Републике 

Српске-Сједиште замјеника правобраниоца у Фочи за 
општину Чајниче за период  01.01.2021.-31.12.2021. године. 

 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-109/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

3. 

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

рализацији плана зимског одржавања градских улица, 

локалних и некатегорисаних путева на подручју општине 
Чајниче за 2021/2022.годину. 

 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-110/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 

донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

реализацији плана утрошка намјенских средстава 

прикупљених од накнаде по основу продаје шумских дрвних 
сортимената у 2021.години. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-111/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXV 

БРОЈ: 6 Понедељак 11. јул 2022. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 6 

5. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 

донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

реализацији плана утрошка средстава намјењених за 
реализацију посебних мјера заштите од пожара за 
2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-112/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

6. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 

донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

реализацији програма утрошка новчаних средстава 
прикупљених од посебних водних накнада у 2021.години. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-113/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

7. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 

донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о реализацији програма кориштења 

средстава добијених од наплаћене накнаде по основу 

промјене намјене пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе за 2021.годину. 

 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-114/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------  

8. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Спортског друштва Чајниче за 

2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-115/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

9. 
На основу члана 39. Закона о локланој самоуправи 

("Службени гласник РС", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на Десетој 

редовној сједници одржаној дана 07.07.2022. године, донијела 
је  

 

О Д Л У К У 

о  продаји шумских дрвних сортимената у власништу 

 општине Чајниче 
 

Члан 1. 
Скупштина општине Чајниче доноси одлуку о продаји 

шумских дрвних сортимената у шуми на пању (у дубећем 
стању) путем усменог јавног надметања – лицитацијом, у 
количинама одобреним од стране ШГ „Вучевица“ Чајниче, а 
у складу са расположивим шумским етатом, на следећим 
парцелама: 

- Парцела зв. „Високи до“, по култури шума 2 класе, 
површине 24.255 м2, к.ч. 1333, по ЛН број 448, КО Чајниче 
град;  

- Парцела зв. „Високи до“, по култури пашњак 2 класе, 
површине 4.500 м2, к.ч. 1334, по ЛН број 448, КО Чајниче 
град;  

- Парцела зв. „Метаљка“, по култури пашњак 3 класе, 
површине 44.058 м2, к.ч. 2204, по ЛН број 88, КО Чајниче2;  

- Парцела зв.„Метаљка“, по култури шума 3 класе, 
површине 1.431 м2, к.ч. 2204, по ЛН број 88, КО Чајниче 2;  

- Парцела зв.„Метаљка“, по култури шума 4 класе, 

површине 2.017 м2, к.ч. 2204, по ЛН број 88, КО Чајниче 2;  
- Парцела зв. „Метаљка“, по култури шума 4 класе, 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 6 

површине 3.114 м2, к.ч. 2205, по ЛН број 88, КО Чајниче 2;  
- Парцела зв. „Метаљка“, по култури шума 3 класе, 

површине 10.695 м2, к.ч. 2206, по ЛН број 88, КО Чајниче2;  
- Парцела зв. „Ски лифт стражица“, по култури шума 4 

класе, површине 858 м2, к.ч. 1261, по ЛН број 448, КО 
Чајниче град;  

- Парцела зв. „Ски лифт стражица“, по култури шума 2 

класе, површине 13.023 м2, к.ч. 1261, по ЛН број 448, КО 
Чајниче град;  

- Парцела зв. „Подаврело“, по култури пашњак 4 класе, 
површине 11.997 м2, к.ч. 31, по ЛН број 248, КО 
Милатковићи, (општина сувласник у дијелу 30/180);  

- Парцела зв. „Подаврело“, по култури шума 2 класе, 

површине 17.231 м2, к.ч. 125, по ЛН број 248, КО 
Милатковићи, (општина сувласник у дијелу 30/180);  

- Парцела зв. „Подаврело“, по култури шума 2 класе, 
површине 28.581 м2, к.ч. 126, по ЛН број 248, КО 
Милатковићи, (општина сувласник у дијелу 30/180);  

- Парцела зв. „Подаврело“, по култури шума 5 класе, 

површине 37.958 м2, к.ч. 127, по ЛН број 248, КО 
Милатковићи, (општина сувласник у дијелу 30/180);  

- Парцела зв. „Подаврело“, по култури шума 1 класе, 
површине 23.912 м2, к.ч. 160, по ЛН број 248, КО 
Милатковићи, (општина сувласник у дијелу 30/180);  

 

Члан 2. 
Почетна цијена за продају шумских дрвних сортимената из 

члана 1. ове Одлуке, је цијена утврђена важећим 

Цјеновником шумских дрвних сортимената ЈПШ „Шуме РС“ 
а.д. Соколац.  

Члан 3. 
Јавни конкурс – лицитацију расписаће Начелник општине. 

Поступак лицитације спровешће посебна Комисија, коју ће 
именовати Начелник општине.  
 

Члан 4.  
За реализацију ове Одлуке задужује се Начелник општине 

и Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности.   
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу (8) осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-116/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

10. 
На основу члана 2.12. став 5. Изборног закона Босне и 

Херцеговине („Службени гласник БиХ“, бр. 23/01, 07/02, 
09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20 и 38/22), члана 7., 8. и 9. Упутства о утврђивању 
квалификација, броја,  именовања, обуке и разрјешења 
чланова изборне комисије основне изборне јединице у БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 1/22- пречишћени  текст) и 
члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 
Десетој редовној сједници одржаној 07.07.2022. године, 
донијела је  
 

ОДЛУКУ 

о објављивању јавног огласа за избор и именовање једног 

члана Општинске изборне комисије Чајниче 
 

Члан 1. 
Овом одлуком расписује се јавни оглас за избор и 

именовање једног члана Општинске изборне комисије 
Чајниче. Састав изборне комисије треба бити мултиетичан, 

тако да одражава заступљеност конститутивних народа, 
укључујући и остале, у изборној јединици за коју се орган 
надлежан за провођење избора оснива, водећи рачуна о 
посљедњем попису становништва проведеном на државном 

нивоу. Састав изборне комисије ће, у правилу одражавати 
равноправну заступљеност полова. Равноправна 
заступљеност полова постоји у случају када број чланова 

мање заступљеног пола буде најмање 40% од укупног броја 
чланова изборне комисије. Надлежност Општинске изборне 
комисије утврђена је одредбама члана 2.13. Изборног закона 
БиХ и одговарајућим подзаконским прописима.  
 

Члан 2. 
Општи и посебни услови за кандидате су:  

 

А - ОПШТИ УСЛОВИ   

 да су лица са правом гласа. 

 да су лица са одговарајућом стручном спремом и 

 искуством у провођењу избора. 
 

 Б - ПОСЕБНИ УСЛОВИ  
1. да имају пребивалиште на територији општине Чајниче, 
2. да имају завршен факултет, VII/1 степен стручне спреме 
или завршен факултет болоњског система студирања с 
најмање 180 ЕЦТС бодова,  
3. да посједују искуство у провођењу избора.  
 

Изузетак: Члан изборне комисије може бити лице које има 
завршену вишу школу, односно VI степен стручне спреме 
уколико се ради о поновном избору (реименовању) члана 
изборне комисије, односно ако је потребно испоштовати 
одредбе члана 2.14 став (1) Изборног закона БиХ.  
 

Под искуством у провођењу избора подразумијева се: а) 
чланство у изборној комисији,  б) чланство у бирачком 

одбору на изборима обухваћеним Изборним законом БиХ.  
 

Члан 3. 

(1) За члана ОИК не може бити именовано лице 
обухваћено чланом 2.3. Изборног закона БиХ, као ни лице 
које обавља извршну функцију како је утврђено одредбом 
члана1.8. став (6) Изборног закона БиХ.  

(2) У смислу одредбе 2.3. Изборног закона БиХ за члана 
изборне комисије не може бити именовано лице:  
1. које се не може кандидовати у смислу одредби чланова 1.6, 
1.7. и 1.7.а Изборног закона;  

2. које је члан највишег извршно-политичког органа 
политичке странке или коалиције (предсједник, 
потпредсједник, генерални секретар, секретар или члан 
извршног одбора или главног одбора); 
3. које је носилац изабраног мандата или је члан извршног 
органа власти, осим у случајевима предвиђеним чланом 2.12. 
став (4) Изборног закона; 
4. које је кандидат за изборе за било који ниво власти;  

5. којем је изречена санкција за радњу која представља тежу 
повреду изборних закона или прописа за коју је лично 
одговорно у посљедње четири године, рачунајући од дана 
правоснажности одлуке. 

(3) У смислу одредбе члана 1.8.став (6) Изборног закона 
БиХ за члана изборне комисије не може бити именовано лице 
које обавља извршну функцију, односно лице које је на 
дужност именовао Савјет министара БиХ, Влада Федерације 

БиХ, Влада Републике Српске, кантонална влада и 
општинско вијеће, односно скупштина општине.  
 

Члан 4. 

Текст јавног огласа ће садржавати опште и посебне услове 
за избор у складу са Изборним законом, те друге потребне 
елементе у складу са чланом 7. Упутства о утврђивању 
квалификација, броја, именовања, обуке и разрјешења  
чланова изборне комисије основне изборне јединице у БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 1/22-пречишћени текст) и овом 
Одлуком.  
 

Члан 5. 
Јавни оглас ће се објавити у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ и једном дневном листу. Рок за 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 6 

подношење пријаве на јавни оглас је 8 дана од дана 
објављивања. Ако јавни оглас не буде објављен истовремено, 
рок ће се рачунати од дана последњег објављивања.  
 

Члан 6. 
(1) Поступак по јавном огласу провешће Комисија за 

провођење поступка по  јавном огласу за избор и  именовање 
члана Општинске изборне комисије Чајниче, коју ће 
именовати Скупштина општине посебним рјешењем у чијем 
саставу обавезно мора бити најмање један члан правне струке 
и/или особа са изборним искуством.   

(2) Конкурсна комисија по затварању јавног огласа врши 
преглед и класификацију пријава кандидата на оне који 
испуњавају услове тражене јавним огласом и на оне који не 

испуњавају услове, о чему се сачињава записник, обавља 
интервјуу, бодовање и утврђује ранг листу кандидата, у 
складу са Упутством о утврђивању квалификација, броју, 
именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије 
основне изборне јединице у БиХ.  

 

Члан 7. 
Чланове Општинске изборне комисије Чајниче именује 

Скупштина општине. Члановима Општинске изборне 
комисије мандат траје 7 година и тече од дана давања 
сагласности Централне изборне комисије БиХ на рјешење 

Скупштине општине о именовању члана ОИК.  
 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 
Број:01/1-02-117/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

11. 
На основу члана 2.12. Изборног закона БиХ („Службени 

гласник БиХ“, бр. 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20 и 38/22), члана 7. Упутства о 
утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и 
разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне 
јединице у БиХ („Службени гласник БиХ“ бр. 1/22-

пречишћени текст), члана 9. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник РС“, број 41/03) и члана 36. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17), Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној 
сједници одржаној 07.07.2022. године, донијела је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за провођење јавног огласа за 

избор и именовање једног члана Општинске изборне 

комисије Чајниче 
 

I 
Именује се Комисија за провођење јавног огласа за избор и 

именовање једног члана Општинске изборне комисије 
Чајниче у саставу:  

1. Мирослав Ђурђевић, предсједник  
2. Драгана Станушић, члан  
3. Милена Танасковић, члан  
4. Жељана Машић, члан  
5. Павелина Тупеша, члан  

 

II 
Задатак Комисије је да по затварању јавног огласа поднесе 

писани извјештај надлежном органу, у којем наводи све 
релевантне податке за свако лице које је поднијело захтјев по 
јавном огласу.  

У наведеном извјештају конкурсна комисија врши 
класификацију кандидата на оне који испуњавају услове 

тражене јавним огласом и на оне који не испуњавају услове, о 
чему сачињава записник.  

Са кандидатима који испуњавају услове јавног огласа 

конкурсна комисија обавља интервју, бодовање, након чега 
сачињава ранг листу са редослиједом кандидата према 
успјеху постигнутом на интрвјуу и исту доставља надлежном 
органу.  
 

III 
Комисија престаје са радом даном именовања члана 

Општинске изборне комисије Чајниче.  
 

IV 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-118/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

12. 
На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 
РС“ бр. 41/03), члана 16. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник РС“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и члана 9. Одлуке о утврђивању 
критеријума за избор и именовање органа управљања у 
јавним установама и предузећима чији је оснивач Скупштина 
општине Чајнниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
15/13), Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној 
сједници одржаној 07.07.2022. године, донијела је  
 

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 

једног члана Управног одбора Јавне установе Дом 

културе „Филип Вишњић“ Чајниче и једног члана 

Управног одбора Јавне установе Центар за социјални рад 

Чајниче  
 

I 

Расписује се јавни конкурс за избор и именовање једног 
члана Управног одбора Јавне установе Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче и једног члана Управног одбора Јавне 
установе Центар за социјални рад Чајниче чији је оснивач 
Скупштина општине Чајниче.  
 

II 
Сви кандидати за члана управног одбора бираће се по 

критеријумима и условима предвиђеним законским 
прописима, статутом установе и актима оснивача.  
 

III 
Кандидати не могу обављати дужности, активности или 

бити на положају који доводи до сукоба интереса, у складу са 

Законом о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ("Службени гласник РС", број: 41/03) и 
Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске („Службени гласник РС“, број 73/08). 
 

IV 
Јавни конкурс из тачке I ове одлуке објавиће се у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ и једном дневном 
листу.  

Рок за подношење пријава на конкурс је 15 (петнаест) дана 
од дана последњег објављивања у гласилу из претходног 

става.  
 

V 

Поступак избора, укључујући преглед приспјелих пријава 
на конкурс, интервју са кандидатима и рангирање кандидата 
у складу са утврђеним критеријима, извршиће Комисија за 
избор члана управног одбора коју ће именовати Скупштина 
општине.  



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 6 

VI 
Ова одлука ступа на снагу осмог данаод дана објављивања, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-119/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

13. 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 
РС", број 41/03), члана 8. Одлуке о утврђивању критеријума 

за избор и именовање органа управљања у јавним установама 
и предузећима чији је оснивач Скупштина општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 15/13) и члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници одржаној дана 07.07.2022. године, донијела 
је  
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за избор и именовање једног члана 

Управног одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 

Чајниче и једног члана Управног одбора ЈУ Центар за 

социјални рад Чајниче 
 

I 
У Комисију за избор једног члана Управног одбора ЈУ Дом 

културе „Филип Вишњић“ Чајниче и једног члана Управног 
одбора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, именују се:  

1. Жељана Којевић, за предсједника,  
2. Тања Радмиловић, за члана,  
3. Слава Цвјетковић, за члана,  
4. Бобана Прибиловић, за члана,  

5. Иван Шубара, за члана.  
 

II 
Задатак Комисије је да у складу са Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске размотри пријаве пристигле на конкурс, утврди листу 
кандидата који су ушли у ужи избор, обави интервју са 
кандидатима и предложи ранг-листу кандидата за избор и 
именовање чланова управног одбора установе.  

 

III 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-120/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

14. 
На основу члана 39. став (2) тачка 13) и члана 82. став (2) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Чајниче 
("Службени гласник општине Чајниче", број 6/17), 
Скупштина општине Чајниче, на Десетој редовној сједници 

одржаној 07.07.2022. године, доноси: 
 

О Д Л У К У  

о додјели непокретности на кориштење Удружењу 

грађана НВО „Ми волимо Чајниче“ из Чајнича 
 

Члан 1.  
Удружењу грађана НВО „Ми волимо Чајниче“ из Чајнича, 

дају се на кориштење дио земљишта у површини од 200 m2, 
на дијелу земљишта означеног као к.ч. број 1813, зв. „Злодо“, 
по култури пашњак, уписано у Л.Н. број 119/0 КО Чајниче 1, 
у својини Општине Чајниче, за потребе изградње 
привремених објеката – планинске кућице и шадрвана са 
пратећим двориштем. 
 

 

Члан 2. 
Непокретност из члана 1. ове Одлуке даје се на кориштење 

на период од 5 (пет) година уз могућност продужења 

коришћења непокретности, без накнаде. 
 

Члан 3. 

НВО „Ми волимо Чајниче“ се обавезује да непокретности 
из члана 1. Ове одлуке управља као добар домаћин, да врши 
текуће одржавање те плаћа трошкове проистекле као 
посљедица коришћења непокретности. 

НВО „Ми волимо Чајниче“ нема право непокретности из 
члана 1. ове Одлуке уступити на кориштење  трећим лицима, 
без сагласности општине Чајниче. 

 

Члан 4. 
НВО „Ми волимо Чајниче“ обавезује се да по престанку 

периода кориштења непокретности,  исте преда Општини 

Чајниче у посјед ослобођене од лица и ствари. 
 

Члан 5. 
Овлашћује се Начелник општине Чајниче да са НВО „Ми 

волимо Чајниче“  закључи уговор којим ће се детаљно 
регулисати права и обавезе уговорних страна.  

 

Члан 6. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01/1-02-121/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

15.                      

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Програм рада 

начелника општине Чајниче и Општинске управе за 
2022.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-122/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

16. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 6 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈЗУ 

Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-123/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

17. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом 

здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2022.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 
тачке I. 

 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-124/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

18. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ 

Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-125/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

19. 

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 

редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада и финансијски план ЈУ Дом 

културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2022.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-126/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

20. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о финансијском пословању ЈПУ 

Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-127/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

21. 
Ha основу члана 95. став (2) Закона о предшколском 

васпитању и образовању ( „Службени гласник РС“, број: 

79/15 и 63/20), члана 39., а у вези са чланом 25. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС", број 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 36., а у вези са чланом 24. Статута 
општине Чајниче ("Службени гласник општине Чајниче" број 
6/17), Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној 
сједници одржаној дана 07.07.2022. године, а на приједлог 
Управног одбора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, 
донијела је :  
 

О Д Л У К У 

о економској цијени услуге боравка дјеце у ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче за 2022. годину 
 

I 
Скупштине општине Чајниче, као оснивач ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ у Чајничу, утврђује економску цијену услуга за 
2022. годину у износу од 379,25 КМ.  
 

II 
Критеријуми којим се утврђује економска цијена услуге 

боравка дјеце у предшколској установи одређени су на 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 6 

основу структуре програма по времену трајања, аналитичке 
структуре стварних трошкова услуге у предшколској 
установи и броја уписане дјеце.  
 

III 
Учешће родитеља у економској цијени услуге боравка 

дјеце у предшколској установи за цјелодневни боравак је 
100,00 КМ мјесечно, а полудневни 50,00 КМ. Управни одбор, 
уз сагласност оснивача, може дефинисати социоекономске 
или друге категорије статуса родитеља у складу са којима ће 
бити утврђени различити новчани износи учешћа родитеља 
за трошкове услуге коју пружа предшколска установа.  
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења, а 

објавиће се у "Службеном гласнику општине Чајниче".  
 

Број:01/1-02-128/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

22. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ 

Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-129/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

23. 

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада и финансијски план ЈУ Народна 

библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче за 2022.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-130/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

24. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 

донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ 

Центар за социјални рад Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-131/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

25. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада и финансијски план ЈУ Центар за 

социјални рад Чајниче за 2022.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 
тачке I. 

 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-132/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

26. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ 

Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 6 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-133/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

27. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању 

Ветеринарске станице Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-134/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

28. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду и финансијском пословању ЈКП 

„Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-135/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

29. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 

редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада и финансијски план ЈКП „Врело-

Чајниче“ д.о.о Чајниче за 2022.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 
Број:01/1-02-136/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

30. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 

донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Управног одбора ЈЗУ Дом 

здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 
тачке I. 

 
III. 

 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-137/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

31. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Управног одбора ЈУ Дом 

културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-138/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 6 

32. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 

донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Управног одбора ЈУ Туристичка 

организација „Чајниче“ Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 
тачке I. 

 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-140/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

33. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Управног одбора ЈУ Центар за 

социјални рад Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-141/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

34. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Надзорног одбора ЈКП „Врело-

Чајниче“ д.о.о. Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-142/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

35. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12  и 44/16), члана 
113. став (5). Закона о здравственој заштити („Службени 

гласник РС“, бр. 57/22) члана 33. став (2) тачка 33) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) 
Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној сједници 
одржаној дана 07.07.2022. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо 

Пелагић“ Чајниче 
 

I 
Владимир Арсеновић, специјалиста физикалне медицине и 

рехабилитације из Фоче разрјешава се дужности ВД 

директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, због 
истека мандата.  

 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-40/22 

од 02.03.2022. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 1/22) Владимир Арсеновић, специјалиста физикалне 
медицине и рехабилитације именован је за ВД директора ЈЗУ 
Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче до окончања конкурсне 
процедуре и коначног именовања директора у складу са 

законом. Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 
сагласно члану 4. тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима истекао. Чланом 113. Закона о 
здравственој заштити, чланом 18. Закона о систему јавних 
служби, чланом 33. став (2) тачка 33) Закона о локалној 
самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче прописано је да оснивач - суоснивач, односно 
Скупштина општине именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе, у складу са законом.  

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Владимир Арсеновић, специјалиста 
физикалне медицине и рехабилитације разријеши дужности 
ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, због 
истека мандата на који је именован и приједлог доставила 
Скупштини општине Чајниче на усвајање.  

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-143/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

36. 
На основу члана 18. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 
113. став (5). Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник РС“, бр. 57/22) члана 33. став (2) тачка 33) Закона о 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 6 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) 

Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној сједници 
одржаној дана 07.07.2022. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо 

Пелагић“ Чајниче 
 

I 
Владимир Арсеновић, именује се за вршиоца дужности 

директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, до 
окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом. 

 

II 

Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 
директора без ограничења овлаштења.  
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

143/22 од 07.07.2022. године Владимир Арсеновић, 
специјалиста физикалне медицине и рехабилитације 

разрјешен је дужности директора ЈЗУ Дом здравља „Васо 
Пелагић“ Чајниче, због чега се указала потреба за 
именовањем ВД директора до окончања конкурсне процедуре 
и коначног именовања директора у складу са законом. 
Чланом 113. Закона о здравственој заштити, чланом 18. 
Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 33) 
Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) 
Статута општине Чајниче прописано је да оснивач - 

суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом.  

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Владимир Арсеновић, именује за 
ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, до 

окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање.  

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-144/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

37. 
На основу члана 15. Закона о култури Републике Српске 

(„Службени гласник РС“, бр. 66/18), члана 18. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 68/07, 
109/12 и 44/16), члана 8. Статута ЈУ Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче, члана 33. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) 
Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној сједници 
одржаној дана 07.07.2022. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 

I 
Бобана Живковић, дипл. психолог из Чајнича разрјешава се 

дужности ВД директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ из 

Чајнича,  због истека мандата на који је именована. 
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-46/22 

од 02.03.2022. године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 1/22) Бобана Живковић,  именована је за ВД директора ЈУ 
Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче до окончања 
конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 
складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 

сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима („Службени гласник РС“, бр. 41/03) 
истекао. 

Чланом 15. Закона о култури Републике Српске, чланом 18. 
Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 33) 
Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) 
Статута општине Чајниче прописано је да оснивач - 
суоснивач, односно Скупштина општине именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Бобана Живковић,  разријеши 
дужности ВД директора  ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 
Чајниче, због истека мандата на који је именована и 

приједлог доставила Скупштини општине Чајниче на 
усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-145/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

38. 
На основу члана 15. Закона о култури Републике Српске 

(„Службени гласник РС“, бр. 66/18), члана 18. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 68/07, 
109/12 и 44/16), члана 8. Статута ЈУ Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче, члана 33. став (2) тачка 33) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) 
Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној сједници 
одржаној дана 07.07.2022. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 
 

I 
Бобана Живковић, дипл. психолог из Чајнича именује се за 

вршиоца дужности директора ЈУ Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче, до окончања поступка конкурсне 
процедуре и коначног именовања директора у складу са 

законом. 
II 

Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 
директора без ограничења овлаштења. 

 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 6 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

145/22 од 07.07.2022. године Бобана Живковић, разрјешена је 
дужности директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 
Чајниче, због чега се указала потреба за именовањем ВД 
директора до окончања конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом. 

Чланом 15. Закона о култури Републике Српске, чланом 18. 
Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 33) 
Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) 

Статута општине Чајниче прописано је да оснивач - 
суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Бобана Живковић именује за ВД 

директора  ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче, до 
окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-146/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

39. 
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), чланa 18. Закона о систему јавних служби ( 
„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 81. 

став 2. Закона о предшколском васпитању и образовању 
(Службени гласник РС“, бр. 79/15 и 63/20) и члана 36. став (2) 
тачка 34) Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 
Десетој редовној сједници одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 
 

I 
Бојан Танасковић,  из Чајнича разрјешава се дужности ВД 

директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ из Чајнича,  због истека 

мандата. 
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

352/21 од 29.12.2021. године („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 13/21) Бојан Танасковић,   именован је за ВД 
директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче до окончања 
конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 
складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 

сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима  истекао. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи, члана 18. Закона о систему јавних служби, члана 
81. став 2. Закона о прешколском васпитању и образовању и  

члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче , 
прописано је да оснивач - суоснивач, односно Скупштина 
општине именује и разрјешава директора и управни одбор 
установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 
самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Бојан Танасковић,  разријеши ВД 

директора  ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, због истека 
мандата на који је именован и приједлог доставила 
Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-147/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

40.     
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21),  члана 18. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 81. 

став 2. и члана 83. Закона о предшколском образовању и 
васпитању („Службени гласник РС“, бр. 79/15 и 63/20), и 
члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17)  , 
Скупштина општине Чајниче на Десетој редовној сједници 
одржаној дана 07.07.2022. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  
 

I 
Бојан Танасковић, дипл. економиста из Чајнича именује се 

за вршиоца дужности директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ 
Чајниче, до окончања поступка конкурсне процедуре и 

коначног именовања директора у складу са законом, а 
најдуже 6 мјесеци. 
 

II 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће  се  

у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

147/22 од 07.07.2022. године Бојан Танасковић, разрјешен је 
дужности ВД директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“, због чега 
се указала потреба за именовањем ВД директора до окончања 
конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 

складу са законом. 
Чланом 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи, чланом 18. Закона о систему јавних служби, 
члана 81. став 2. Закона о предшколском васпитању и 
образовању и чланом 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче прописано је да оснивач - суоснивач, односно 
Скупштина општине именује и разрјешава директора и 
управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 

јединица локалне самоуправе,  у складу са законом, а чланом 
83. став 1. Закона о предшколском васпитању и образовању 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 6 

да уколико се не именује директор установе, оснивач може 
именовати ВД директора на период који не може бити дужи 
од 6 мјесеци, а без провођења јавне конкуренције. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Бојан Танасковић именује за ВД 
директора  ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, до окончања 
поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом и приједлог доставила 
Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 

рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-148/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

41. 
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), чланa 18. Закона о систему јавних служби ( 
„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. 
став 1. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, 
бр. 37/12, 90/16, 94/19 и 42/20) и члана 36. став (2) тачка 34) 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 

редовној сједници одржаној дана 07.07.2022. године, донијела 
је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈУ Центар за социјални рад Чајниче 
 

I 
Мирко Живковић, дипл. економиста  из Чајнича разрјешава 

се дужности ВД директора ЈУ Центар за социјални рад 

Чајниче,  због истека мандата на који је именован. 
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-44/22 

од 02.03.2022.године („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр.1/22) Мирко Живковић,   именован је за ВД директора ЈУ 
Центар за социјални рад Чајниче до окончања поступка 
конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 
складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 

сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима („Службени гласник РС“, бр. 41/03) 
истекао. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи, члана 18. Закона о систему јавних служби, члана 
87. став 1. Закона о социјалној заштити и  члана 36. став (2) 
тачка 34) Статута општине Чајниче , прописано је да оснивач 
- суоснивач, односно Скупштина општине именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022.године 
утврдила је предлог да се Мирко Живковић,  разријеши ВД 
директора  ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, због истека 
мандата на који је именован и приједлог доставила 

Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-149/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

42. 
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21),  члана 18. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. 
став 1 . Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
РС“, бр. 37/12, 90/16, 94/19 и 42/20) и члана 36. став (2) тачка 
34) Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17)  , Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници одржаној дана 07.07.2022. године, донијела 
је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  
 

I 
Мирко Живковић, дипл. економиста  из Чајнича именује се 

за вршиоца дужности директора ЈУ Центар за социјални рад 
Чајниче, до окончања поступка конкурсне процедуре и 
коначног именовања директора у складу са законом. 
 

II 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-
149/22 од 07.07.2022. године Мирко Живковић, разрјешен је 
дужности ВД директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, 
због чега се указала потреба за именовањем ВД директора до 
окончања конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом. 

Чланом 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи, чланом 18. Закона о систему јавних служби, 

члана 87. став 1.  Закона о социјалној заштити и чланом 36. 
став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче прописано је да 
оснивач - суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе,  у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 

утврдила је предлог да се Мирко Живковић именује за ВД 
директора  ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, до окончања 
поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом и приједлог доставила 
Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-150/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 13 - Број 6 

43. 
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), чланa 18. Закона о систему јавних служби ( 
„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 47. 
Статута ЈУ „Туристичка организација Чајниче“ и члана 36. 
став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине 

Чајниче на Десетој редовној сједници одржаној дана 
07.07.2022. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче 
 

I 
Данијел Лаковић, дипл. економиста из Чајнича разрјешава 

се дужности директора ЈУ Туристичка организација 
„Чајниче“ из Чајнича,  због истека мандата на који је 
именован. 

 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-42/22 

од 02.03.2022. године („Службени гласник општине Чајниче“, 

бр. 1/22) Данијел Лаковић,   именован је за ВД директора ЈУ 
Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче до окончања 
конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 
складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 
сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима („Службени гласник РС“, бр. 41/03) 
истекао. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи, члана 18. Закона о систему јавних служби,  
члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче и по 
основу члана 47.Статута Туристичке организације „Чајниче“ 
Чајниче, прописано је да оснивач - суоснивач, односно 
Скупштина општине именује и разрјешава директора и 
управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Данијел Лаковић,  разријеши 
дужности ВД директора  ЈУ Туристичка организација 
„Чајниче“ Чајниче, због истека мандата на који је именован и 
приједлог доставила Скупштини општине Чајниче на 
усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 

     

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-151/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

44. 
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21),  члана 18. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. 
став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17)  и члана 47. Статута ЈУ 
Туристичкe организацијe „Чајниче“, Скупштина општине 

Чајниче на Десетој редовној сједници одржаној дана 
07.07.2022. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче 
 

I 
Данијел Лаковић, дипл. економиста из Чајнича, именује се 

за вршиоца дужности директора ЈУ Туристичка организација 
“Чајниче“ Чајниче, до окончања поступка конкурсне 
процедуре и коначног именовања директора у складу са 
законом. 

 

II 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

151/22 од 07.07.2022. године Данијел Лаковић, дипл. 
економиста, разрјешен је дужности директора ЈУ Туристичка 

организација „Чајниче“ Чајниче, због чега се указала потреба 
за именовањем ВД директора до окончања конкурсне 
процедуре и коначног именовања директора у складу са 
законом. 

Чланом 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи, чланом 18. Закона о систему јавних служби,  
чланом 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче и 
чланом 47. Статута Туристичке организације Чајниче 

„Чајниче“  прописано је да оснивач - суоснивач, односно 
Скупштина општине именује и разрјешава директора и 
управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 07.07.2022. године 
утврдила је предлог да се Данијел Лаковић именује за ВД 
директора  ЈУ Tуристичка организација „Чајниче“ Чајниче, 
до окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 

именовања директора у складу са законом и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 
 

Број:01/1-02-152/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

45. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду КУД-а „Извор“ из Чајнича за 

2021.годину. 
 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 14 - Број 6 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-153/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

46. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Извјештај о раду Ватрогасног друштва „Чајниче“ 

за 2021.годину. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-154/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

47. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче подржава одлазак спортиста 

из Чајнича на МОСИ игре у Новој Вароши у оном капацитету 
који је тражио члан скупштине МОСИ игара Небоиша 
Обреновић и обавезује се да ће подржати ребалансом Буџета 
општине Чајниче, износ средстава који недостаје за смјештај, 
храну и превоз наших спортиста.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-155/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

48. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 

редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се надлежно одјељење Општинске управе 

општине Чајниче да спроведе све поступке и радње како би 
се донијела Одлука о продаји станова у згради бивше 

Земљорадничке задруге Слога.  
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-156/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

49. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се надлежно одјељење Општинске управе 

општине Чајниче да спроведе све поступке и радње како би 
се планинарски дом на Пониквама додијелио на управљање и 

кориштење ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-157/22                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

50. 

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на Десетој 
редовној сједници, одржаној дана 07.07.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се надлежно одјељење Општинске управе 

општине Чајниче да спроведе све поступке и радње како би 
се донијела Одлука о продаји пословног простора у 
власништву општине Чајниче, који се налази у улици Павла 

Ђуришића број 43 у Чајничу, а у вези са захтјевом Милијане 
Војновић. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-158/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,07.07.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 15 - Број 6 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

51. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 39/19 и 61/21), чланa 
18., а у вези са чланом 17. Закона о Јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр: 39/14), члана 21. Правилника о 
јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
6/17), Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

 П О С Е Б Н У  О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка и уградња 

опреме за видео надзор у Чајничу“ – 32323500-8- опрема за 

видео надзор, покреће се поступак јавне набавке избора 
најповољнијег понуђача, која  није предвиђена Планом 
јавних набавки за 2022.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију јавне 

набавке  је до 5.500,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине. 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-

14/21 од 17.08.2021.године. 
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-8/22            Начелник општине 
Чајниче, 29.06.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
52. 

На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 3. и 

6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о јавним набавкама роба, 
вршењу услуга и уступању радова („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63.Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 
Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 
Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке од 

24.06.2022.године да се уговор за јавну набавку – 
Конкурентски захтјев за достављање понуда 01-404-7/22 

„Израда заштитне ограде за потребе Балон сале у Чајничу“ 
додјели понуђачу „Техноградња“ д.о.о Фоча – 17.450,00 КМ 
без ПДВ-а, као најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 
који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 
70.став 6.Закона о јавним набавкама. 

 

 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се 

свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 

Поступак јавне набавке под називом „Израда заштитне 
ограде за потребе Балон сале у Чајничу“ покренут је Одлуком 
о покретању поступка јавне набавке 01-404-7/22 од 
17.05.2022.године. 

Јавна набавка је проведена путем Конкурентског захтјева 
за доставу понуда, број обавјештења о набавци са портала 
јавних набавки: 291-7-3-6-3-7/22. 

На јавном отварању понуда Комисија је дана 

24.06.2022.године у 11,30 часова  констатовала да је 
благовремено пристигла једна (1) понуда и то: 
 1. „Техноградња“ д.о.о Фоча 
 

 На основу прегледа и извршене контроле Комисија је 
утврдила да понуђач испуњава услове из ТД, те је сачинила 
ранг листу: 

Р.б Назив Понуђача Без ПДВ-а 

1 „Техноградња“ д.о.о Фоча 17.450,00 КМ 

 

С обзиром на то да је Уговорни орган у тендерској 
документацији и Обавјештењу о набавци предвидио 

провођење е-аукције, након што је Комисија утврдила да је 
приспјела само једна прихватљива понуда, у складу са 
чланом 3. Став 3 Правилника о условима и начину 
кориштења е-аукције („Службени гласник БиХ“, број: 66/16) 
се није могло приступити заказивању тендерском 
документацијом предвиђене е-Аукције. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 
чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјелих понуда, 
па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен 
јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 
понуде – члан 61. Став1. б) Закона о јавним набавкама. 

  Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 
општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 
који су учестовали у поступку јавне набавке. 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба, најкасније у 
року од 5 (пет) дана од дана пријема исте , на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине 
 

Број:01-404-7/22            Начелник општине 
Чајниче, 27.06.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
53. 

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 
6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 
бр.:39/14), Правилника о јавним набавкама роба, вршењу 
услуга и уступању радова („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.: 7/15), Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник општине Чајниче“ бр.: 1/15), 
и члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени гласник 
општине Чајниче“ бр.: 6/17), те препоруке Комисије за јавну 

набавку бр.: 01-404-8/22 од 11.07.2022.године, Начелник 
општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке „Набавка и уградња опреме за 

видео надзор у Чајничу“ путем директног споразума, која се 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 16 - Број 6 

односи на потребе реализације пројекта и која није  
предвиђена Планом јавних набавки за 2022.годину, понуду је 
доставио следећи понуђач:  

1. Занатска радња „ Logić security“ с.п. Рогатица на износ 
од 5.460,00 КM без ПДВ-а, односно 4.050,00 KM са 
ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 

да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-8/22            Начелник општине 

Чајниче, 11.07.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1.  Закључак о усвајању извода из записника са Девете и наставка Девете редовне сједнице Скупштине општине 

Чајниче  .................................................................................................................................................................1 

2.  Закључак о усвајању извјештаја о раду Правобранилаштва Републике Српске-Сједиште замјеника 

правобраниоца у Фочи за општину Чајниче за период  01.01.2021.-31.12.2021. године  ....................................1 

3.  Закључак о неусвајању извјештаја о рализацији плана зимског одржавања градских улица, локалних и 
некатегорисаних путева на подручју општине Чајниче за 2021/2022.годину  ....................................................1 

4.  Закључак о неусвајању извјештаја о реализацији плана утрошка намјенских средстава прикупљених 

      од накнаде по основу продаје шумских дрвних сортимената у 2021.години.  ....................................................1 

5.  Закључак о неусвајању извјештаја о реализацији плана утрошка средстава намјењених за реализацију  

      посебних мјера заштите од пожара за 2021.годину  ............................................................................................2 

6.  Закључак о неусвајању извјештаја о реализацији програма утрошка новчаних средстава прикупљених од 

посебних водних накнада у 2021.години  .............................................................................................................2 

7.  Закључак о усвајању извјештаја о реализацији програма кориштења средстава добијених од наплаћене 

      накнаде по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2021.годину ..2 

8.  Закључак о усвајању извјештаја о раду Спортског друштва Чајниче за 2021.годину .........................................2 

9.  Одлука о продаји шумских дрвних сортимената у власништву општине Чајниче  .............................................2 
10.  Одлука о објављивању јавног огласа за избор и именовање једног члана Општинске изборне  

       комисије Чајниче  ................................................................................................................................................3 

11.  Рјешење о именовању Комисије за провођење јавног огласа за избор и именовање једног члана  

       Општинске изборне комисије Чајниче  ...............................................................................................................4 

12.  Одлука о расписивању јавног конкурса за избор и именовање једног члана Управног одбора Јавне  

       установе Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче и једног члана Управног одбора Јавне установе  

       Центар за социјални рад Чајниче  .......................................................................................................................4 

13.  Рјешење о именовању Комисије за избор и именовање једног члана Управног одбора ЈУ Дом културе 

     „Филип Вишњић“ Чајниче и једног члана Управног одбора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  ...................5 
14. Одлука о додјели непокретности на кориштење Удружењу грађана НВО „Ми волимо Чајниче“ из Чајнича..................5 

15.  Закључак о неусвајању Програма рада начелника општине Чајниче и Општинске управе за 2022.годину .....5 

16.  Закључак о усвајању извјештаја о раду и финансијском пословању ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“  

       Чајниче за 2021.годину  .......................................................................................................................................5 

17.  Закључак o усвајању програма рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 
2022.годину  ..........................................................................................................................................................6 

18.  Закључак о усвајању извјештаја о раду и финансијском пословању ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“  

       Чајниче за 2021.годину  .......................................................................................................................................6 

19.  Закључак о усвајању програма рада и финансијски план ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 

2022.годину ...........................................................................................................................................................6 

20.  Закључак о усвајању извјештаја о финансијском пословању ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за  

       2021.годину  .........................................................................................................................................................6 

21. Одлука о економској цијени услуге боравка дјеце у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2022. годину  .......6 

22.  Закључак о усвајању извјештаја о раду и финансијском пословању ЈУ Народна библиотека „Бранко  

       Ћопић“ Чајниче за 2021.годину ..........................................................................................................................7 

23.  Закључак о усвјању програма рада и финансијски план ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“  
       Чајниче за 2022.годину  .......................................................................................................................................7 

24.  Закључак о усвајању извјештаја о раду и финансијском пословању ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  

       за 2021.годину  .....................................................................................................................................................7 

25.  Закључак о усвајању програма рада и финансијски план ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за  

       2022.годину  .........................................................................................................................................................7 

26.  Закључак о усвајању Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ 

Чајниче за 2021.годину  ........................................................................................................................................7 

С А Д Р Ж А Ј 



Понедељак  11.јул 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 17 - Број 6 

27.  Закључак o усвајању Извјештаја о раду и финансијском пословању Ветеринарске станице Чајниче за 

2021.годину  ..........................................................................................................................................................8 

28.  Закључак о усвајању извјештаја о раду и финансијском пословању ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче  

       за 2021.годину  .....................................................................................................................................................8 

29.  Закључак  о усвајању програма рада и финансијски план ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о Чајниче за  

       2022.годину  .........................................................................................................................................................8 

30.  Закључак о усвајању извјештаја о раду Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 

2021.годину  ..........................................................................................................................................................8 
31.  Закључак о усвајању извјештаја о раду Управног одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 

2021.годину  ..........................................................................................................................................................8 

32.  Закључак о усвајању извјештаја о раду Управног одбора ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче  

       за 2021.годину бр. 01/1-02-88/22  ........................................................................................................................9 

33.  Закључак о усваајњу извјештаја о раду Управног одбора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за  

       2021.годину  .........................................................................................................................................................9 

34.  Закључак о усвајању извјештаја о раду Надзорног одбора ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче за  

       2021.годину  .........................................................................................................................................................9 

35. Рјешење о разрјешењу ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче  ............................................9 

36. Рјешење о именовању ВД директора ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче  .............................................9 

37. Рјешење о разрјешењу ВД директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче  ......................................... 10 

38. Рјешење о именовању ВД директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче .......................................... 10 
39. Рјешење о разрјешењу ВД директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“  Чајниче  ..................................................... 11 

40. Рјешење о именовању ВД директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  ...................................................... 11 

41. Рјешење о разрјешењу ВД директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  .................................................... 12 

42. Рјешење о именовању ВД директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  ..................................................... 12 

43. Рјешење о разрјешењу ВД директора ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче  .................................. 13 

44. Рјешење о именовању ВД директора ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче  .................................. 13 

45. Закључак о усвајању извјештаја о раду КУД-а „Извор“ из Чајнича за 2021.годину  ........................................ 13 

46. Закључак о усвајању извјештаја о раду Ватрогасног друштва „Чајниче“ за 2021.годину  ............................... 14 

47.  Закључак бр. 01/1-02-155/22  ............................................................................................................................. 14 

48.  Закључак бр. 01/1-02-156/22  ............................................................................................................................. 14 

49.  Закључак бр. 01/1-02-157/22  ............................................................................................................................. 14 
50.  Закључак бр. 01/1-02-158/22  ............................................................................................................................. 14 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

51. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-8/22 од 29.06.2022.године  .......................... 15 

52. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-7/22 од 27.06.2022.године  ............................................ 15 

53. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-8/22 од 11.07.2022.године  ............................................ 15 

 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


	О Д Л У К У о  продаји шумских дрвних сортимената у власништу
	општине Чајниче

